

یادداشت

پیامد ناگوار چند مصرفی مواد مخدر

دکتر فرهاد طارمیان - روانشناس

چندمصرفی مواد مخدر سبب می‌شود مغز دچار مشکلات عملکردی و فیزیولوژیکی شود، در واقع کار کرد نادرست مغز بیشتر در قسمت‌های جلویی آن که در تصمیم‌گیری و قضاوت اهمیت دارد، اتفاق می‌افتد. معمولاً کسانی که چندمصرفی مواد دارند، یکی از مواد بر بقیه غالب است. ممکن است فردی هروئین مصرف کند اما در موقعیتی قرار گیرد و شیشه یا حبشیش را هم مصرف کند. بهترین روش برای فهمیدن اینکه کسی چند مصرفی دارد مصاحبه بالینی از او است، همیشه یکی از سوالات مهم ما از کسانی که برای ترک اعتیاد مراجعه می‌کنند این است که آیا همزمان با مصرف مخدر مصرف ماده دیگری هم دارند یا خیر. زیرا اگر فرد همزمان چند ماده را مصرف کند قطعاً درمان سخت‌تر را در پیش دارد. چه به لحاظ فردی و چه اجتماعی این معضل پیامدهای خود را دارد؛ زیرا این بیماران با مسائل و مشکلات جسمی و روانی بسیاری دست به گریبان می‌شوند و کار کردن برایشان به مرور سخت می‌شود. به لحاظ شناختی و عواطف و هیجانات مشکلات اینگونه افراد جدی‌تر است. در برخی از آنها رفتارهای خشونت‌آمیز و پر خاشگرانه و مجرمانه بیشتر دیده می‌شود و برخی دیگر گوشه‌گیر، افسرده و منزوی می‌شوند و احساس طردشدگی پیدا و تصور می‌کنند باید وارد یک طبقه اجتماعی مثل خودشان شوند. همین عوامل دست به دست هم می‌دهند تا تعدادی از این بیماران اصطلاحاً کار تن خواب شوند. باید بدانیم تعریف از درمان قطعی چیست و به یاد داشته باشیم در مان اعتیاد ساده نیست، اگر می‌گوییم شخصی معتاد است باید ابتدا تشخیص اعتیاد را در فرد داشته باشیم. ما اصطلاحاً به کسی می‌گوییم ترک کرده که حداقل یکسال از آخرین مصرف وی گذشته باشد. در این حالت می‌گوییم «دوره روکش بیماری» نه درمان. برای اینکه ممکن است برگشت به اعتیاد داشته باشد. وقتی فردی «دوره روکش» را طی کرد می‌توانیم بگوییم در مرحله درمان قرار دارد. درمان در این افراد از این نظر سخت می‌شود که این مواد می‌توانند آثار همسو و ناهمسو با یکدیگر داشته باشند. مثلاً مصرف موادی مثل شیشه و تریاک که یکی ماده محرک و دیگری مخدر است و آثار ضد هم دارند، سبب می‌شود مغز دچار مشکلات عملکردی و فیزیولوژیکی بیشتری شود و کار کرد نادرست مغز بیشتر در قسمت‌های جلویی آن که در تصمیم‌گیری و قضاوت اهمیت دارد، اتفاق بیفتد و در نتیجه درمان را سخت‌تر می‌کند. درمان این افراد به صورت تیم ورک است و یک گروه درمانی متشکل از روانپزشک و پزشکان دوره دیده در سب‌زدایی و روانشناسان و مددکاران با فرد کار می‌کنند تا کمکش کنند از این معضل رها شود، در این صورت می‌توانیم بگوییم درمان ایده‌آل برای فرد به کار برده شده است. این نوع درمان اگر با اراده قوی بیمار برای راهایی باشد حتماً نتیجه مثبتی خواهد داشت.

مرگ دلخراش پسر خردسال با چاقوی میوه خوری

پسر بچه خردسال هنگام بازی با چاقوی میوه خوری دچار جراحات شد و جانش را از دست داد.

به گزارش خبرنگار نمان، ساعت ۲۲:۲۸ شامگاه شنبه ۱۵م‌ماه مأموران کلانتری ۱۱۷ جوادیه با تماس تلفنی کارکنان بیمارستانی از مرگ مشکوک پسر خردسالی با خبر و راهی محل شدند. مأموران در بیمارستان با جسد خونین پسر شش‌ساله‌ای روبه‌رو شدند که با اصابت چاقو به گلویش فوت کرده بود. یکی از اعضای خانواده پسر قتل‌شده در حالی که گریه می‌کرد، گفت: داخل خانه بودیم که پسرم بدور از چشم ما چاقویی میوه خوری برداشته بود و آن بازی می‌کرد. او داخل خانه در حالی که چاقو در دست داشت می‌دوید که ناگهان تعادلش را از دست داد و به زمین خورد که صدای دلخراش پسرم به گوشم رسید. وقتی بر بالینش رسیدیم دیدم چاقو گلویش را بریده است. بلافاصله او را به بیمارستان رساندم اما دیر شده بود و پسرم فوت کرد. همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه جسد پسر خردسال برای انجام آزمایش‌های لازم به دستور بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران به پزشکی قانونی فرستاده شد.



سرق‌ت‌از‌پیرزن برای تأمین هزینه درمان

پرستار خانگی که به اتهام سرقت طلاهای پیرزن بازداشت شده مدعی است برای تأمین هزینه درمان‌اش ناگزیر به سرقت شده‌است.

سرهنگ احمدنصاری، رئیس کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباددر توضیح حادثه به خبرنگار ما گفت: چندروز قبل اعضای خانواده‌ای به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ خبر دادند که طلاهای مادربزرگ در خیابان سیدجمال‌الدین اسدآبادی سرقت‌شده‌است. بعداز اعلام‌سرق‌ت‌بود که تیمی از مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد در محل حاضر شدند مردی که پلیس را از ماجرا با خبر کرده بود، گفت: مادربزرگم ۸۵ساله‌است که به تنهایی در خانه‌اش زندگی می‌کند. از آنجا که قادر به مراقبت از خودش نیست بعداز مشورت با خواهر و برادرهایم، برایش یک پرستار خانگی گرفتیم. فردی هم که پرستار جوان را به معرفتی کرد یکی از اشناایانمان بود. پرستار مادربزرگم ۲۷ساله و صاحب شوهر و دو فرزند بود. شوهرش سربازدار ساختمانی در شهر که غرب بود و محل زندگی‌شان هم یک اتاق سربازدار بود. مطابق قرار دادی که داشتیم، زن جوان شنبه تا پنج‌شنبه، رادر خانه‌اش با مادرمان مراقبت می‌کرد و آخر هفته که ما به خانه مادرمان می‌آمدیم او به خانه خودش می‌رفت. شاکلی ادامه داد: امروز وقتی به خانه ماورم آمدیم متوجه شدیم که طلاهایش شامل انگشتری، زنجیر، پلاک، گوشواره و دو سکه بود.سرق‌ت‌شده‌است و ما به پرستارم مظنون هستیم. رئیس کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد ادامه داد: بعداز مطرح شدن شکایت مأموران کلانتری در بررسی سوابق پرستار خانگی متوجه شدیم که او یکسال قبل به اتهام سرقت گوشی تلفن همراه از یک آرایشگاه زنانه بازداشت شده بود. در شاخه دیگری از تحقیقات مأموران کلانتری با در دست داشتن حکم قضایی راهی خانه زن جوان شده و در بازرسی از مأموران پیرزن را کشف کردند. او در بازجویی، هابه جرمش اعتراف کرد و گفت: من مدتی قبل در جریان یک جلسه رواندگی دچار جراحات‌شدم. برای درمان خودم به پول نیاز داشتم. شوهرم سربازدار ساختمان بود و پول گفنی برای درمان نداشت. برای همین به‌ناچار دست به سرقت‌ت‌زدم. قصد داشتم طلاها را به مالخر بفروشم، او قیمت پایینی را پیشنهاد داد. در جست‌وجوی یک مالخر دیگر، بومدم که بازداشت‌شدم. سرهنگ احمدنصاری گفت: تحقیقات بیشتر در این باره جریان دارد.

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵



قاتلان هم اتاقی ناگفته‌های قتل را شرح دادند

گرفتن ۲ جان بر سر مواد مخدر

بسیاری از جرائم ریشه در مصرف یا خرید و فروش مواد مخدر دارد. افرادی که در معرض مصرف یا خرید و فروش مواد مخدر قرار دارند بیش از دیگران زندگی‌های خود را در پر تگاه نابودی قرار می‌دهند. دو قاتل فراری که در جریان پرونده‌های جداگانه مرتکب قتل شده و در شهرستان گرمسار همخانه شده بودند جزئیات بیشتری از دو حادثه را برای خبرنگار ما شرح دادند. به گزارش خبرنگار نمان، صبح دیرروز دو قاتل فراری که در دو حادثه جداگانه در سال گذشته مرتکب قتل شده و مأموران پلیس هر دوی آنها را در یک مخفیگاه در شهرستان گرمسار به دام

انداخته بودند در دادسرای امور جنایی تهران ماجرا را شرح دادند. ۳۰ساله‌ای به نام شاهرخ معرض مصرف یا خرید و فروش مواد مخدر قرار داشت و در حوالی بزرگراه آزادگان با شلیک گلوله به قتل رسانده و پس از آن در شهرستان گرمسار زندگی مخفیانه‌ای شروع کرده است تا اینکه شامگاه جمعه چهاردهم دی‌ماه مأموران وی را همراه قاتل فراری دیگری در مخفیگاهش دستگیر می‌کنند. تحقیقات تبیین جنایی به سرپرستی قاضی منافی آذر، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران نشان داد متهم که سابقه خرید و

فروش مواد مخدر در پرونده‌اش ثبت شده‌است. به خاطر اختلاف مالی دست به قتل زده‌است. وی صبح دیرروز در بازجویی‌ها مقابل قاضی منافی آذر، بازپرس شعبه‌سوم قتل را انکار کرد و مدعی شد که پسر دایی مقتول که در صحنه حادثه حضور داشته به جای او اشتباهی پسر عمه‌اش را به قتل رسانده است.

قاتل دوم مرد ۳۰ساله‌ای به نام ابراهیم است. وی ششم اسفندسال گذشته پسر عموش را به خاطر اختلاف در خرید و فروش مواد مخدر به قتل رسانده بود تا اینکه در مخفیگاه قاتل اول به دام مأموران گرفتار شد. متهم در بازجویی‌ها با اظهار پشیمانی به قتل پسر عموش اعتراف

استفاده کرد و با خودروام فرار کرد اما او دوباره شلیک کرد که به من نخورد. استفاده کرد و با خودروام فرار کرد اما او دوباره شلیک کرد که به من نخورد.
چطور با قاتل فراری دیگر آشنا شدی؟
او دوستم بود که آن روز حادثه از او خواستم به خانه‌مان برود و ۲۰۰دستگاه گوشی ایفون که خریده بودم به بازار ببرد و بفروشد و او هم گوشی‌ها را فروخت و پولش را به من داد که از تهران فرار کرد. پس از مدتی ابراهیم با من تماس گرفت و گفت مرتکب قتل شده و به خاطر خوبی که من کرده بود او را به خانه‌ام بردم و مدتی با من بود و بعد خودش خانه کوچکی در گرمسار اجاره کرد تا اینکه آن شب مهمان من بود و گرفتار شد.
پدر و مادرت خبر دارند که دستگیر شده‌ای؟
من از سن دو سالگی از پدر و مادرم خبری ندارم. دو ساله بودم که مادرم از پدرم که معتاد بود جدا شد و هر دو از زندگی من بیرون رفتند. پس از آن مادر بزرگم مرا بزرگ کرد تا اینکه در نوجوانی برای کار به تهران امدم و مستقل شدم.
فرزند داری؟
بله، سه فرزند دارم و الان هم همسرم باردار است و به زودی فرزند چهارم بدنیا می‌آید.
حرف آخر؟
پشیمان هستم اما عقابت کار خلاف نتیجه‌ای جز این ندارد.

انکار قتل برادر ناتنی پس از ۱۱ سال

کردیم. دو ماه بعد از حادثه شوهر خواهرم به افغانستان رفت و بعد از چند سال کریم هم به افغانستان سفر کرد.

این شد که من دستگیر شدم اما باور کنيد قتل کار من نبوده و نمی‌دانم چه کسی برادرم را به قتل رسانده است.» متهم در خصوص اختلاف خانوادگی با شوهر خواهرش گفت: «مشکل مالی زیادی داشتیم به همین خاطر اکبر مدام می‌گفت اگر پدر شما زمین‌هایش را بفروشد همه مشکلات هم حل خواهد شد. ما از دخالت‌های او ناراحت بودیم و سر همین موضوع با هم اختلاف داشتیم اما دلیلی برای قتل نبود.»

او در آخر گفت: «سه فرزند دارم و بعد از فوت پدرم مخارج زندگی مادر و خواهرم نیز بر عهده من افتاد. حالا که در زندانم آنها شرایط سختی دارند. نمی‌دانم قاتل برادرم چه کسی است و خوابیده و یک پتو روی سرش کشیده است. جلودر رفتیم که با صحنه وحشتناکی روبه‌رو شدیم. قواذ سرش خونین بود و نفس نمی‌کشید. گویا عامل قتل با کلتگ به پیشانی برادرم زده بود و فرار کرده بود.»
متهم ادامه داد: «در خانه بودیم که شوهر خواهرم به نام اکبر رسید و گفت اگر جسد را دفن نکنیم قتل گردن ما می‌افتد. با حرف‌های او وسوسه شدیم به همین خاطر از ترس چاه عمیقی کنديم و جسد برادرمان را در دفن

خودت را معرفی کن.

شاهرخ هستم ۳۰ساله.

سابقه داری؟

بله، یکبار به خاطر ۱۵گرم کراک به مدت دو سال به زندان افتادم.

پس در کار خرید و فروش مواد مخدر فعالیت می‌کردی؟

تا قبل از دستگیری به‌لما وقتی از زندان آزاد شدم همسرم از من قول گرفت که خلاف نکنم و من قبول کردم و از آن روز به بعد در کار خرید و فروش مواییل فعالیت داشتم تا اینکه فراری شدم.

مقتول فامیل شما بود؟

بله، پسر دایی مادرم و شوهر دختر خاله‌ام بود.

چه اختلافی با مقتول داشتی؟

مقتول از دایی‌م ۱۰۰ میلیون تومان قرض گرفته بود اما بدهی‌اش را پرداخت نمی‌کرد تا اینکه من عهده‌دار شدم و با دایی‌م تسویه کردم و قرار بود مقتول بعد از مدتی بدهی‌اش را به من بدهد، امسا او امروز و فردا می‌کرد تا اینکه ۲۵میلیون تومان پرداخت کرد و ۵میلیون تومان دیگرش ماند. پس از این بردارش قول داد ۲۰میلیون تومان به من پرداخت کند و خودش هم ۲۵میلیون تومان اما فقط حرف می‌زدند و به قولشان عمل نمی‌کردند. همین موضوع باعث اختلاف ما شد.

نجات پیر مرد از کویر نطنز

مرد سالخورده که در کویر شهرستان نطنز گم شده بود با تلاش مأموران پلیس این شهر به آغوش خانواده‌اش بازگشت. سسر هنگ مرتضی هادیان، فرمانده انتظامی شهرستان نطنز گفت: مأموران پلیس این شهر بعد از اطلاع از ناپدید شدن مرد ۷۰ساله در کویر بدست به تحقیق زدند. در بررسی‌های مأموران مشخص شد خودروی این پیرمرد در گل ولای بیابان گیر می‌کند که با فرزندان خود تماس می‌گیرد و درخواست کمک می‌کند ولی هنگامی که فرزندان به محل می‌رسند متوجه می‌شوند پدر آنها در آن مکان نیست. مرد ۷۰ساله به صورت پیاده و قدم زنان به سمت کویر می‌رود که متأسفانه در کویر گم می‌شود و راه بازگشت را پیدا نمی‌کند. سرهنگ هادیان گفت: یک گروه مجرب از مأموران تشکیل شد و مأموران موفق شدند این پیرمرد ۷۰ساله را پس از ۷ساعت تلاش در کویر پیدا کنند و سالم به خانواده‌اش تحویل دهند.



کلاهبرداری به بهانه کمک به بیمار ان ام‌اس

دو برادر که با همدستی وزن جوان با ادعای کمک به بیماران ام‌اس دست به کلاهبرداری می‌زدند، بازداشت شدند. به گزارش خبرنگار نمان، چندروز قبل زن جوانی با پلیس فتای تهران بزرگ شد و پلیس را از ماجرای کلاهبرداری باخبر کرد او توضیح داد: مدتی قبل عضو یک کاتال تلگرامی به نام نجمن حمایت از بیماران ام‌اس شدم. مدتی که گذشت با دو نفر از مدیران کاتال که خودشان را اسمیه و مرجان معرفی کردند دوست شدم. آنها مدعی شدند که بیماران ام‌اس با حمایت انجمنی که راه‌اندازی کرده‌اند به کشور آلمان منتقل و در آنجا به صورت رایگان در مان می‌شوند. آنها همچنین دو برادر جوان که مقیم کشور آلمان بودند را به من معرفی کردند و من از طریق شماره تلفن همراه آنها که متعلق به کشور آلمان بود در شبکه واتس‌آپ با هر دو نفر ارتباط داشتم. بعد از آن به درخواست مرجان و اسمیه برای حمایت از بیماران ام‌اس ۵۰۰میلیون تومان به حساب پدر برادر واریز کردم. پس از آن بود که آنها دیگر به تماس‌هایم جواب ندادند. آنجا بود که فهمید همگی کلاهبردار هستند. بعد از مطرح شدن شکایت کارآگاهان پلیس فتا با بررسی اطلاعاتی که شاکلی در اختیارشان گذاشت متوجه شدند شماره حساب دو برادر متعلق به کشور آلمان است. همچنین مشخص شد که دو برادر مقیم کشور آلمان هستند و از مدتی قبل به ایران برگشته‌اند که هر دو نفر را بازداشت کردند. دو متهم در بازجویی‌ها به کلاهبرداری با ادعای کمک به بیماران ام‌اس اعتراف کردند. سرهنگ توح کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران گفت: متهمان بعد از کامل شدن تحقیقات اولیه در اختیار مقام قضایی قرار گرفتند.

بازداشت شرور نارمک

رئیس پایگاه چهارم پلیس امنیت عمومی با یخنتخ از بازداشت شرور مجله نارمک خبر داد. سرهنگ نجم‌الدین رشیدی گفت: در تحقیقات انجام شده توسط مأموران پایگاه چهارم پلیس امنیت عمومی با یخنتخ مشخص شد یکی از اوپاش این مجله، پس از شرب خمر، اقدام به تخریب چندین دستگاه خودروی سواری پارک شده در خیابان کرده‌است. وی با اشاره به بازداشت این شرور در مخفیگاهش در نظام آباد گفت: متهم در تحقیقات به جرم خود مبینی بر شرارت و ایجاد اختلال در نظم عمومی اعتراف کرد و پس از تکمیل پرونده برای تحقیقات بیشتر در اختیار مقام قضایی قرار گرفت.

مرگ غم‌انگیز کودک در کانال آب

کودک ۲۰ماهه هنگام بازی کنار کانال آب در شهرستان یارس آباد به داخل آب سقوط کرد و جان باخت.
سرهنگ حسین بهمنی، فرمانده انتظامی شهرستان یارس آباد گفت: این حادثه روز گذشته در روستای گونش لو اتفاق افتاد و بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که طفل خردسال پس از سقوط در آب غرق شده‌است که جسد از آب خارج و به سردخانه منتقل شد.

مرگ خاموش ۲ نگهبان ساختمان

فرمانده انتظامی گنبد کاووس از مرگ خاموش دو نگهبان ساختمان در این شهر خبر داد. سرهنگ محمود علی‌رگفت: در جریان این حادثه دو مرد میانسال که نگهبان ساختمانی در حال احداث بودند به علت سهل‌انگاری در استفاده از وسایل گرمایشی در چادر مسافرتی، دچار گازگرفتگی شدند و جان باختند. وی گفت: بعد از تأیید فوت اجساد به پزشکی قانونی منتقل شد.